

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ.

ಹಿರೇಕೆರೂರು.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ್: 741/2022

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 2

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ವೀರಣಗೌಡ ಯಡಚಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಕರೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	:	39 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ರಟ್ಟೇಹಳ್ಳಿ

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 12.09.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

1. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸ್ ನೋಟೀಸ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪೊಲೀಸ್ ನೋಟೀಸ್‌ನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ರಟ್ಟೇಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜಪ್ತ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಜಪ್ತ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ರಟ್ಟೇಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನನ್ನು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಜಪ್ತ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

1. ದಿನಾಂಕ: 03.05.2019 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಚ ರಟ್ಟೇಹಳ್ಳಿಯ ಚಿಕ್ಕಯಡಚಿ ಕ್ರಾಸ್‌ನ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದಾಗ, ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನಮಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿ, ರಟ್ಟೇಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಅರಳಿ ಮರದ ಒಕ್ಕಲಿಗರ ಓಣಿಯ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ರೂ. 1/- ರೂ. 80/- ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದು ಓಸಿ ಆಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಬಾತ್ರಿ ಬಂದಿರುವ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿ, ಪಂಚರಾಗಲು ಕೇಳಿದ್ದು, ನಾನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನಂತರ ಬಾತ್ರಿ ಬಂದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ, ಮರೆಮಾಚಿ ನಿಂತು ವಾಚ್ ಮಾಡಿದಾಗ, ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಿಬ್ಬರೂ ಓ.ಸಿ. ಆಡುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸವನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ, ಅಂಗ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದಾಗ, ಒಟ್ಟು 21 ಓ.ಸಿ. ಚೀಟಿಗಳು, ಓ.ಸಿ. ಬರೆಯಲು ಕತ್ತರಿಸಿದ ಒಟ್ಟು 10 ಬಿಳಿ ಹಾಳೆಗಳು, ಒಂದು ಬಾಲ್‌ಪೆನ್ ಮತ್ತು ರೂ. 8,930/- ನಗದು ಮತ್ತು ಒಂದು ಎಮ್.ಐ. ಕಂಪನಿಯ ಮೋಬೈಲ್‌ನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿ 1 ರವರು ಆರೋಪಿ 2 ರವರಿಗೆ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಮ್.ಬಿ.ಪಿ. ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

Sd/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹಿರೇಕೆರೂರು.